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Aktualności z powiatu chrzanowskiego Polub nas na FB – w zamian 
najaktualniejsze informacje 
o imprezach i wydarzeniach 
w powiecie.

Chrzanowska lecznica najlepsza w Małopolsce Zachodniej 

Artur Baranowski, dyrektor Szpitala Powiatowego w Chrzanowie i wicestarosta Bartłomiej Gębala z nagrodą Made in Poland

Powiat dofinansował zakup tomografu komputerowego dla Szpitala 
Powiatowego w Chrzanowie przeznaczając na ten cel kwotę 1 382 720,67 zł Zmodernizowany oddział pediatryczny

Wicestarosta Bartłomiej Gębala:  
„Ochrona zdrowia to nasza wspólna sprawa”
O Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie mówi się, że jest najlepszy w Ma-
łopolsce Zachodniej i wyróżniający się w kraju, o czym świadczą liczne 
nagrody. Doceniany jest także za granicą. Pacjenci oceniają, że pomoc 
udzielana jest fachowo, życzliwie i bardzo sprawnie, a zadowolenie z ja-
kości wykonywanych usług i rozwoju placówki jest na wysokim poziomie. 
Wyznacznikiem wysokiego poziomu jakości usług w szpitalu są posiadane 
certyfikaty jakości oraz miejsca w rankingach szpitali. Od 2006 roku pla-
cówka posiada certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO (ISO 9001), 
a w tym roku po raz kolejny uzyskała akredytację Ministra Zdrowia w za-
kresie działalności szpitala specjalistycznego standardów akredytacyj-
nych dla lecznictwa szpitalnego.
Podczas wrześniowego IV Kongresu Made in Poland w Berlinie Szpital 
Powiatowy w Chrzanowie otrzymał nagrodę jako najlepsza i najnowocze-
śniejsza lecznica w Małopolsce Zachodniej. Głównymi kryteriami oceny 
były: obecna sytuacja finansowa, nowoczesne standardy świadczenia 
usług medycznych przy udziale nowoczesnego sprzętu, zakres i ilość in-
westycji i szeroko pojęty rozwój placówki.   
- Cieszę się, że nasza wspólna praca przynosi takie efekty. Szpital Powia-
towy w Chrzanowie rozwija się i staje się coraz nowocześniejszy. Zdro-
wie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest przecież najważniejsze 
- mówi Wicestarosta Bartłomiej Gębala. 

Dobra sytuacja finansowa 

Szpital Powiatowy w Chrzanowie to oczko w głowie obecnych władz po-
wiatu, które od 2018 roku sukcesywnie dążą do poprawy sytuacji finan-
sowej tej placówki. A starania przynoszą niebagatelne efekty w postaci 
dodatnich wyników finansowych kolejno w 2021 roku i 2022 roku. Należy 
przy tym podkreślić, że jeszcze w latach 2018-2020 placówka notowała 
kilkumilionowe straty. 
Powiat chrzanowski wspiera działalność lecznicy przeznaczając znaczne 
środki z budżetu m.in. na inwestycje szpitalne (modernizacja oddziałów, 
modernizacja SOR, modernizacja pomieszczeń pogotowia ratunkowego, 
modernizacja pracowni endoskopii, projekt przebudowy oddziału rehabi-
litacji,) i zakup niezbędnych  sprzętów medycznych takich jak tomograf 
komputerowy brochnofiberoskop, widebronchoskop ultrasnonograficzny 
typu EBUS, dezynfektator, analizator i ekstraktor, Kriostat, lodówki do 
transportu szczepionek, przenośny aparat rtg. W 2023 roku powiat do-
datkowo przekazał także 150 000 zł na badania dla mieszkańców powiatu 
chrzanowskiego w ramach profilaktyki i promocji zdrowia, w tym wcze-
snego wykrywania raka gruczołu krokowego dla mężczyzn, wczesnego 
wykrywania raka jajnika dla kobiet i wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego dla osób po 40 roku życia. W tym roku szpital zrealizował z wła-
snych środków program profilaktyczny wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego przy pomocy nieinwazyjnego testu kałowego M2-PK. Program 
ten został zgłoszony do konkursu „Zdrowa Przyszłość, Inspiracje Bez-
pieczny Szpital Przyszłości” i znalazł się w gronie finalistów w kategorii 
- profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia. 

Duża ilość inwestycji 
Nadrzędnym celem samorządu powiatowego jest także dalszy rozwój 
chrzanowskiego szpitala w kierunku wielospecjalistycznego centrum 
medycznego, realizującego kompleksowy zakres usług medycznych.  
I to się udaje. Zakres i ilość inwestycji prowadzonych w szpitalu 
w ostatnich pięciu latach jest imponujący. Wśród najważniejszych 
zadań inwestycyjnych w latach 2018-2023 są: przebudowa i moder-
nizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (modernizacja pomiesz-
czeń oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej), realizacja projektu 
„Modernizacja oddziałów szpitalnych oraz zakup aparatury medycz-
nej celem poprawy jakości i bezpieczeństwa diagnozowania i leczenia 
pacjentów w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie” (projekt w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskie-
go na lata 2014-2020 na łączną kwotę 18 mln zł obejmował zakup 
sprzętu i aparatury medycznej, modernizację sanitariatów w budynku 
A oraz oddziałów: pediatrycznego, neonatologicznego, ginekologicz-
no-położniczego i bloku porodowego), unowocześnienie i rozbudowa 
stacji dializ o 9 stanowisk, modernizacja pracowni endoskopii, od-
działu chirurgii urazowo-ortopedycznej, oddziału nefrologii, oddziału 
onkologii klinicznej i chemioterapii, oddziału medycyny paliatywnej. 
W najbliższym czasie planuje się utworzenie: pracowni cytostatyków, 
zakładu opiekuńczo-leczniczego z 60 łóżkami, hospicjum z 30 łóżkami 
i pracowni angiograficznej. 

W ubiegłym roku w Szpitalu został wdrożony program pilotażowy w ra-
mach Centrum Zdrowia Psychicznego, a także koordynowana opieka nad 
kobietą w ciąży na II poziomie opieki perinatalnej w ramach Poradni Po-
łożniczo-Ginekologicznej, Oddziału Położniczo-Ginekologicznego oraz 
Oddziału Neonatologicznego. Szpital realizuje programy lekowe, m. in. 
leczenie pacjentów w chorobą Wilsona, leczenie zaburzeń motorycznych 
w zaawansowanej chorobie Parkinsona. Od stycznia br. działają dwie nowe 
poradnie: Chorób Naczyń i Leczenia Bólu, a od kwietnia Poradnia Alergolo-
giczna dla dzieci. Także w tym roku szpital rozpoczął realizację zabiegów 
neurochirurgicznych na kręgosłupie (rdzeń nerwowy, nerwy obwodowe) 
z zastosowaniem implantów lub bez. Szpital przystąpił do Krajowej Sieci 
Onkologicznej i Krajowej Sieci Kardiologicznej.

Sporo pacjentów spoza powiatu 
Wśród zadań Powiatu zapisanych w Ustawie jest szeroko pojęta 
promocja i ochrona zdrowia. Do obowiązków powiatowych jedno-
stek samorządu terytorialnego należy także prowadzenie szpitali. 

Szpital Powiatowy w Chrzanowie jest wielospecjalistyczną placówką 
medyczną zapewniającą bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom 
Powiatu Chrzanowskiego oraz ościennych Powiatów, jak również 
osobom czasowo przebywającym na jego terenie, udzielając świad-
czeń zdrowotnych adekwatnie do ich potrzeb. Warto podkreślić, 
że corocznie zwiększa się liczba pacjentów spoza powiatu chrza-
nowskiego. 
Działalność Szpitala Powiatowego w Chrzanowie obejmuje szeroki 
zakres od ratownictwa medycznego zabezpieczającego świadcze-
nia w stanie nagłym, bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia, 
po poradnictwo ambulatoryjne, realizowane w trybie planowym oraz 
świadczenia rehabilitacyjne, jak również udzielane w trybie domo-
wym. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów, szpital podejmuje 
działania w postaci poszerzonej oferty usług medycznych, poprawy 
jakości opieki medycznej, usprawnienia procesów diagnostycznych 
i terapeutycznych oraz dalszej modernizacji placówki i poprawy wy-
ników finansowych.


